m, Estado de Mato Grosso do Sul
M = Camara quicneal de ﬁquidauana
— — — - Solicitagdo de Diarias === —— — -
Solicitante Servidor Humberto Antdnio Fleitas Torres
Solicitagdo n®. |03 | A concessdo de diarias é regulamentada pela Lei Ordinaria N° 2.564/2018.
Inicio da Viagem | 22 03 [2024 D A :
Fim da Viagem |22 |03 |2024 uragdo da:Viagem T

AGENDA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO (SEGOV) - GOVERNADORIA

Aquidauana/MS |22 03 | 2024
.-'1
— H ——
Solicitante e f/, e ==
_\ereader Humberto Antonio Fleitas-Torres
e el
Autorizo '
y S TP
_’:T_- ¥ J'r. R h. . 4
Zorz O o T_f/[}
Fr Ver. Nilson Pontim
Diarias _F'resldenta da Camara de Vereadores

Art. 11 da Lei Ordinaria N° 2.564/2018:

#“0 Vereador ou Servidor ao retornar da viagem

apresentara, no prazo méaximo de 05 (cinco) dias,
desenvolvidas durante o periodo de afastamento,
devolugdo dos valores percebidos..”
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Estado de Mato Grosso do Sul
Cimara Municipal de Aquidauana

Assessoria Juridica
PARECER JURIDICO

SOLICITACAO DIARIAS
solicitante: Vereador Humberto Torres

Senhor Presidente;

Solicitou Vossa Exceléncia parecer juridico acerca da solicitagdo de diarias pelo vereador
Humberto Torres com data de 22 de margo, em viagem i cidade de Campo Grande-MS, para
participar de agenda de trabalho na Governadoria.

0 pedido foi formulado com base no que determina e regulamenta a Lei Ordinaria n?
2564/2018, e demais normas que regulam as atribuicBes do Sistema de Controle Interno,
referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo, e visando a
orientar o Administrador Publico, expedimos a seguir nossas consideragdes:

Vemn ao conhecimento desta Assessoria, relatgrio referente solicitagdo de didrias ao
vereador Humberto Torres, que apreseniou e justificou de forma circunstancial, em agenda
na cidade de Campo Grande-M5.

Apds andlise detida acerca da documentacdo juntada na solicitacdo de didrias, de
forma detalhada, com horarios, copias de oficios, e indicacdo, verifica-se que no caso
concreto, s.m.j., opino pelo parecer gue nao atenta contra legalidade a acdo apresentada
pelo vereador, com a indenizacdc mediante o pagamento de % (meia) diaria, conforme
contido no art. 62, § 22, “b" da Lei n? 2.564/2018,

—

E 0 meu parecer, SMJ.

Aquidauana — MS, 22 de marco de 2.024. | \

Marcello Augusto F. S. Portocarrero

Assessor Juridico
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Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Ayuidavana

JUSTIFICATIVA SOLICITACAO DE DIARIAS

Tendo em vista a solicitacio cfetuada pelo Ver. Humberto Torres — PSDB,
levando a contento, ainda, o regramento ditado pela Lei Ordindria n® 2.564/2018 que
“REGULAMENTA A CONCESSAO E FIXA VALORES, DE DIARIAS A
VEREADORES E FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL DE
AQUIDAUANA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS™, justifica-se o protocolo e processamento do requerimento de viagem
com prazo inferior a 5 (cinco) dias, para o pagamento/liberagao da diaria solicitada pelo
Parlamentar, com fincas a participar de uma reunido na Governadoria do Estado de Mato
Girosso do Sul, na cidade de Campo Grande/MS, esta a ser realizada no dia 22 de Margo
de 2024.

Aquidauana-MS§, 22 de Margo de 2024,

Ver. Nilson Pontim - MDB
Presidente da Camara

Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigdo, n? 85, Centro, Aquidauana — MSs, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350

Walide a assinaturd deste documento sm hittps Voameraaquidavana megasolisendcos. com beiicidataniautenticar-assinatura com o cigigo: 2bbB10



ESTADO DE MATO GROSSO0 DO SUL
CAMARA MUNICIPAL AQUIDAUANA

Mota mpenh

SeEmpanho N° do Empenho:  79/2024
C.N.P.J.: 15.388.606/0001-13 Data do Empenho: 2210372024
Municipio:  AQUIDAUANA Ordindrio

Orgao: 01,000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDALANA

Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUAMA

Funcional: 1.31.200 GESTAQ POLITICA DO MUNICIPIO

Projeto/Atividade: 2001 COORDENACAD DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Natureza de Despesa: 3.3.90.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL

Recurso: 1.500.0000 RECURS0S NAD VINCULADOS DE IMPOSTOS

Valor Dotagdo: 148.000,00 Empenhos anteriores: 55.200.00

Valor Dotagdo Atualizada: 148.000,00 Valor do empenho: 400.00

Total [A): 148.000,00 Valor anulade: 0.00

Total (B): 55.600.00
Total (A - B): §2.400,00

Credor: HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES

CPFICNPJ: 867.660,901-20 Inscr.Est./ident.Prof.: Telefone:

Endersgo: Cidade: UF:

Banco: Conta:

Agéncia: Tipo da Conta:

Espacificagio:

CONCESSAD DE MEIA DIARIA A VEREADOR PARA CUMPRIR AGENDA OE TRABALHO NA GOVERMNADORIA, EM CAMPO GRANDE-MS.

Fonte de Recurso:  Chrdinario Valor geral: 400,00

Fundamento legal: Momero Licitagdo: :

Modal. Licitagdo: Nimero Processo: Data: -

Nimere Contrato: Data:

Deciaro para os devidos fins qua o (malenaliservigo) fol (Fomecido/prestado)

Responsavel

Dheg ipftain B 25 N A of | B ARSI
GASL HERME SILVES S SILVA

Dratac 22703 2034 11:44:58-0300
Wil e wam Bdpe: frvmbiclar At gev e

ANTONIO NILSON PONTIM

PRESIDENTE

GUILHERME SILVESSO SILVA

CONTADOR

Dats:  22003/2024 ~

Valide 2 assinalura deste documenta em hilps fcemarsaquidauana megasolise nvices.com beltidadan/autentcar-assinalueg com o codigo: b1 San



2210312024, 12:27 Banco do Brasil

GA38221322695604018
22032024 13:27:01

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Mome CAM MUN DE AQUIDAUANA
Aglncia 123-6

Conla corrente 1095-0

Creditado

Mome HUMBERTO A FLEITAS TORRES
Agéncia 123-6

Conte corranle 44548-7

Valor 400,00

Destinagao ]

Dala Mesla data

Assinada por JGE524174 HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES 221032024 12:38:18

JG523171 ANTONIO NILSON PONTIM

Transagao efstuada com sUcESs0.

22032024 13:27-01

Transacio efetuada com sucesso por: JG523171 ANTONIO NILSOM PONTIM.

hilus:.f:'aulnala‘tdin'venm:!.Im.mn.br.'ap'f-api-aulual:em:lImenEvo.l'm:!ax.h!i'rd?vwz.‘aﬁ.ﬁmempraxeﬂmdancias

1!




220312024, 12:28

Banco do Brasil

200032024 0onn 13113 258 Tarifa Pix Enviado 800.801.200.523.137 26000
Tar. agrupadas - ocorrencia 1903/2024
200372024 0000 00000 271 BE-APLIC C.PRZ-APLALIT 1.872 953.920.08 D o.noc
290372024 2576 80015 B70 Trans'eréncia recebida 552.576.000.120.545 100.000.00 C
21/03 1054 CAMARA MUN AQUIDAUANA
211032024 DO0o 14397 821 Pix - Recebido 210.945.153.167.832 43355C
21103 0945 6301987000160 NOVO ENGENH
210312024 0123 80015 470 Translerencia enviads 550.123.000,016.230 400000002
21/03 10:39 AQUIDALUANA PREFEITURA
21M03/2024 p0a0 13105 375 Impostos 32.101 433,550
PREF MUNICIPAL ACUIDALANA
21/03/2024 000 00000 B48 Resgate Automatico 1.972 300.000,00 C 0.00C
2210312024 0123 00123 109 Pagamenio de Boleto 32201 517,790
EMERG MATO GR DO SUL - D ENE
2210372024 0123 00123 100 Pagamento de Bolato 32.202 TI977 0D
EMERG MATC GR DO SUL- D ENE
22I03r2024 0123 00123 109 Pagamento de Boleto 32,203 60371 D
ENERG MATD GR DO SUL - D ENE
22032024 023 00123 109 Fagamento de Boleto 32.204 2A4147 D0
EMERG MATO GR DO SUL - D ENE
2032024 0123 00123 375 Impostos 32,205 48350
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA
22M0E2024 0123 00123 375 Impostos 32,208 75,200
PREF MUNICIPAL AQUIDAUANA
22032024 0123 00123 144 Pix - Envlado 32.209 3.689.190
22103 10:53 CLARISVALDO CASANOVAAJALA
2202024 0123 p0123 375 Impostos 32.210 242260
PREF MUNICIPAL AQUIDALIANA
22032024 0123 00123 470 Transleréncia enviada 553,408, 000.001.506 5754180
23103 10:56 CONTROLE CONS & INFO LTD
220312024 0000 11105 3563 Paglo conta lelefons 32,206 618420
Ol 5.APR)
2200312024 0000 11105 353 Paglo conta telefone 32207 72,900
Ol S.APR)
22032024 0123 00123 470 Transler@ncia enviada £50.123.000.013.159 400,000
22/03 13:26 GILBERTO BARBOSA DA CRUZ
22032024 0123 00123 470 Transleréncia ewiada 550,123.000.044.548 400,000
22/03 1327 HUMBERT( A FLEITAS TORRE
2032024 0123 00123 470 Transizadncia enviada 550.123.000.044.533 400,000
22/03 13:27 REINALDO F PINHEIRO
2032024 0123 0023 470 Transforéncia enviada 550.123.000.010.567 400,00 D
22i03 13:27 VALTER NEVES BARBOSA
ZRIODN2024 0000 00000 MBS ALDO 16.080,33 O
Inviest. Resgate Autom. 785376, 78 C
Saldo TEI 266,45 C
Juros * 0.00
Data de Debito d& Juros ZRINI2024
10F * 0.00
Data de Debito de IOF 010472024
Saldo de fundos da inveslimento
BE RF CP Automatico 7B5.376,78

htlpa:Hal.btoalandlmentoz.hb.cnmhr.fapf-apj-aumalandimmtuhndau_hunrhmz.2ﬁ.‘z#haam1ate.r~2‘Fcnnsu1ms~2FﬂuB-ﬂ.bh



CAMARA MUNICIPAL AQUIDAUANA

NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Pagina

i Y | 1

Data: 22/03/2024

Usuario: GUILHERME_S5

Data da Liquidagio: 2210312024
CMN.P.J.: 15.388.606/0001-13 H 5
N°® da Liquidagao: 88/2024
Municipio: AQUIDALAMNA N° do Empenha: T9/2024
ORDINARIO
Vencimento: 2210312024
Orgo: 01,000 CAMARA MUNICIPAL DE ACUIDAUANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE ACUIDAUANA
Funcional: 1.31.200 GESTAC POLITICA DO MUNICIPIO
Projeto/Atividade: 2001 CODORDEMACAD DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Hatureza de Despesa: 3.3.90.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Recurso: 1.500.0000 RECLRSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Ndmera do empenho: 792024 Liquidagdes anteriares: 0,00
Valor do empanho: 400,00 Valor liquidado: 400,00
Valor anuladao: 0,00 Valor anulado: 0.00
Total (A): 400,00 Total [B): 400,00
Total (4 - B): 0,00
Credor: HUMBERTO ANTONIC FLEITAS TORRES
CPFICNPJ: B&87.660.901-20 Inscr.Est/ident.Prof.: Telsfone:
Enderago: Cidade: uF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:
CONCESSAD DE MEIA DIARIA A VEREADDR PARA CUMPRIR AGENDA DE TRABALHD NA GOVERMADORIA, EM CAMPO GRANDE-MS.
Fonte de Recurse;  Ordindrio Valor geral: 400,00 -
Descontos: :
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 400,00
Fundamento legal: Numere Processo: Data: :
Modal. litagao: Mimero Licitagao: Data: ;
Contrato: Data:
[Ceclaro para os devidos fins que o {material/servigo) foi {Fomecido/prestado) Data: 220032024

Fesponsdvel

T amanta Esmade digitahnante

'””“bif PALILO FERMANDES GOMES
g‘L-- 4 Ekatn: F3 /032024 13:65:00-0300

W ifigise £ bty peadar i gov o

ANTONIO NILSOM PONTIM
PRESIDENTE

PALLO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO

Gisterna Conltd - Botha Smtomas. Uauano: GUILHERME S8 Eresslo. 22030024, &% 12.11:19, Protocoly: S50adial-E501-430a-03M- 53T lecT 18400
Valide a assinalura deste documents em hips: fcamaraaguidauana megasabisaricos com belitidadac/au ienlicar-assinatura Com o chdigo: 45ded




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL AQUIDAUANA
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 2/4
Usudrio: GULHERME_SS

C.N.P.J.; 15.388.606/0001-13 Data da Ordem: 22103/2024
Municipio: Aquidauana N. da Ordem: 94/2024
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDALIANA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDALIANA
Funcional: 1.31.2001 GESTAD POLITICA DO MUNICIPIO
ProjetolAtividade: 2.001 COORDENACAD DAS ATIVIDADES
MNatureza de Despesa: 3.3.90.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Recurso: 1.500.0000 RECURS0S NAO VINCULADOS DE
Humere do empenho: 72024 Pagamentos anteriores: 0.00
Valor do empenho: 40000 Valor da ordem: 400,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0.00
Total (A): 400,00 Retengdes: 0.00
Total (B): 400,00
Saldo (A-B): 0.00

Creder: HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES

CPF.: BRT.660.201-20 Inscr.Estfldent.Prof.:

Enderego: -

CEP.: Cidade: -

Banco: - Agancia: - Conta Corrente: -

Especificagdo: CONCESSAD DE MEIA DIARIA A VEREADOR PARA CUMPRIR AGENDA DE TRABALHO NA GOVERNADORIA, EM CAMPO
" GRANDE-MS.

Fonte da Recurso: Ordindrio Valor geral .: 400,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 400,00

Contabilizacio: Esta O.P, fol devidamenis processada no Depto de Contatilidade em 22/03/2024
Descontos:
Total de Descontos: 0.00 Liquido a pagar: 400,00
Recursos: 15000000 Valor: 400,00
Banco Balxa: 001 - Banco do Brasil 3.4 Conta Baixa: 1086 -0 N° Docto: 5501 23000044548

Ordem de pagamento: Em  22/03/2024 pague-se a Importancia acima processada.

Recibo: Em 22/03/2024 recebi {emos) a importancia acima processada.

Cerlifico haver pago a importancia acima,

_o-""'-'-r'--- 5 fa
" "ANTONIO NILSON PONTIM _THIAGO PEREIRA GOMES
FRESIDENTE 4 DIRETOR FINANCEIRO



Estado de Mato Grosso do Sul

@ Camara Municipal de Aquidauana
— — Relatorio de Viagens

SOLICITANTE | HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES

. S

T 1 f AR rv =B . U FESal _-.-:_. [AlE _L:- = CWEE
AO COM GOVERNADOR EDUARDO , RIEDEL,

DE GOVERNO (SEGOV) - PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA ODILON RIBEIRO,
VEREADORES DE AQUIDAUANA, ENTRE OUTROS OFICIAIS,

GOVERNADORIA SOBRE INTERESSES DO MUNIGIPIO.
OBSERVAGAO: SEGUE EM ANEXO COPIA DA DECLARAGCAO, OFICIOS PROTOCOLADOS E

ATESTADO DE PARTICIPACAO DAS AUDIENCIAS, COM FOTOS.
4
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HUMBERTO ANTONIO FLEITAS TORRES ™
i

&
- uncionario Piblico e o Agente Publico, no prazo de 05
deverdo apresentar o “Relatério de Viagem” com informagao das

T R

Art. 3° <
(cincd) dias de seu retorno,
atividades desenvolvidas e, se possivel, 0s resultados obtidos." —~—
T
I
"""" JUIDAVANE:
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HORARIO: «vsaseres é&i

| FUNCION ARIO:......
Praga Nossa Senhora Imaculada Conceigao, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
Camara Municipal de Aquidauana
Relatorio de Viagens
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Praca Nossa Senhora Imaculada Conceigéo, n° 85, Centro, Aquidauana - MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350




Estado de Mato Grosso do Sul
: Camara Municipal de Aquidauana
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GOVERNO DE

Mato

Grosso
do Sul

Campo Grande/MS, 22 de margo de 2024.

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que, o Vereador Municipal Humberto Antonio
Freitas Torres do municipio de Aquidauana/MS, portador do CPF n°
867.660.901-20, compareceu na data de hoje e participou de reunido para tratar

de assuntos referentes ac seu Municipio.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

-

“Dorival Betini®
Secretaria de Estado da Casa Civil




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Memorando n” 088/2024 - GABPRE

Aquidauana-MS, 26 de margo de 2024.

Antes de adentrar ao Mérito do tema, se faz necessario dizer que a LEJ
ORDINARIA n*® 2.564/2018 — “QUE REGULAMENTA A CONCESSAO E FIXA
VALORES, DE DIARIAS A VEREADORES E FUNCIONARIOS DA CAMARA
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS™, trata da prestagio de contas a serem firmadas pelos
Parlamentares.

Neste interim, levando a contento o contido no Artigo 13, §1° do
referido cddex, patente pontuar que na data 25/03/2024, foi protocolado junto a Secretaria
Geral desta Casa de Leis o relatério de viagem de titularidade do Vereador Humberto
Torres - PSDB. emergindo a necessidade desta Diretoria de Finangas exprimir o parecer
quanto ao relatorio apresentado.

Desta maneira, cumpre informar que consta no referido relatorio
diversos anexos que comprovam a presenga do parlamentar na “GOVERNADORIA DE
MATO GROSSO DO SUL”, na data 22/03/2024, dentre os quais se destaca a declaragio
de presenca.

Nesta estirpe, levando a efeito o contido no Art. 14 da referida Lei, esta
Diretoria de Finangas manifesta pela aprovagio da prestagio de contas, atinente ao
Relatério de viagem apresentado pelo Vereador Humberto Torres - PSDB, ficando a

critério desta Administracdo a ratificacio do presente entendimento.

O PEREIRA GOMES
RETOR DE FINANCAS



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PARECER

Submeteu-se a analise do Controle Interno, em cumprimento as
atribuicdes estabelecidas nos termos da Lei Complementar 078/2018 e
nos artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, referente a concessao de 1/2

diaria (meia diaria) do vereador Humberto Torres.

Considerando a Lei Ordinaria 2564 /2018, de 23 de maio de 2018,
que estabeleceu os procedimentos a serem adotados quando solicitada
as diarias.

Para a analise do processo de diaria o Controle Interno foi utilizado

os documentos constantes na solicitacdo de diarias Municipal de

Aquidauana/MS:

e Solicitacdo de diaria para agenda na Secretaria de Estado de
Governo na Governadoria de Mato Grosso do Sul;

« Autorizacao do Presidente da Camara na solicitacao;

« Justificativa de prazo com anuéncia do Presidente;

e Parecer juridico;

« Relatorio de viagem com agenda executada;

¢ Relatorio fotografico;

e Declaracdo de comparecimento na Governadoria do Estado;

¢ Aprovacio da prestagao de contas pela Diretoria Financeira desta

Casa Legislativa;

Sendo assim, a documentacdo apresentada dentro de prazo habil
demonstra que os fins da concessao da diaria atenderam sua finalidade,
opino pela legalidade dos atos praticados e devidamente comprovados.

Nao impedindo, entretanto, que a Presidéncia desta Casa Legislativa



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

solicite demais documentacoes que julgar necessaria para sua analise e

averiguacéo dos atos, salvo melhor juizo.

Aquidauana, 03 de abril de 2024.

——
,F"J-:-!u anam-". f&:];t:-.th i .
L

PAULO FERNANDES GOMES
CONTROLADOR INTERNO

[ ]



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
GABINETE DA PRESIDENCIA

Memorando n” 095/2024 - GABPRE

Aquidavana-MS, 04 de abril de 2024,

[ustrissimo,

O procedimento em xeque trata da prestagio de conlas, quanto a meia diaria
disponibilizada ao Vereador Humberto Anténio Fleitas Torres - PSDB, para comparecimento
no “semindrio de andlise das politicas piblicas de saiide e educagio e a representativa do
legislativo municipal™, ocorrido entre os dias 20 a 22 de margo de 2024, na comarca de Campo
Grande/MS.

Levando a contento a prestacio de esclarecimentos pelo Parlamentar,
apresentagio de relatorios e fotos, anexas ao processo com a finalidade de corroborar o
deslocamento ¢ cumprimento da agenda na referida localidade.

Levando em consideragdo os pareceres (relatorio final) emitidos pela diretoria
de financas e pela controladoria interna. que levaram a efeito as informagoes ¢ documentos
lancados no procedimento adminisirativo, opinando ao final pela aprovagdo da prestagdo de
contas efetuada pelo Parlamentar.

Diante das informacdes prestadas e os documentos carreados ao procedimento
administrativo. evidente o cumprimento da agenda pelo Parlamentar na cidade de Campo
Grande/MS entre os dias 20 a 22 de margo de 2024, ndo havendo razio para a negativa da
prestagio de contas e arquivamento do procedimento, muito embora néo tenha sido respeito o
prazo esculpido no Art. 11 da Lei Ordinaria de n® 2564/2018, para a apresentagio dos documentos.

Neste interim, salvo melhor juizo, esta administragio entende por satisfatdria
a apresentacio das informagdes, via consequéncia, dﬂg&dn o processo ser publicado e arquivado.

T Ny
Fico a disposigao para dirintir eventuals" dividas.

SON PONTIM

- Presidente da Cimara —

v



